## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY (SUMMER SESSION, 2015) LIST OF BUSINESS FOR Thursday, the 13th August, 2015. (From 9.00 A.M.)

## **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Ranjit Kumar Das to call the attention of the Minister, General Administration Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 10<sup>th</sup> July, 2015 under the caption "আকৌ মহকুমা, জিলা গঠনৰ আভুৱা ভাঁৰা ৰাজনীতি মুখ্যমন্ত্ৰী গগৈৰ।"
- 3. Shri Phani Bhusan Choudhury to draw the attention of the Minister, Education Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Asam" dated the 30th July, 2015 under the caption "বিটেনচনৰ অভাৱত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ১০ লক্ষাধিক শিক্ষক কৰ্মচাৰী।"
- **4.** Smti Ajanta Neog (Minister, Planning & Development etc.) to move the Government Resolution.
- **5. (a)** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- **6. (a)** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2015" be passed.

Contd... 2/-

- 7. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Health Infrastructure and Services Development Fund (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Health Infrastructure and Services Development Fund (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Health Infrastructure and Services Development Fund (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- **8. (a)** Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to move that "The Assam Motor Vehicles Taxation (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- 9. (a) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Witch Hunting (Prohibition, Prevention and Protection) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Witch Hunting (Prohibition, Prevention and Protection) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Witch Hunting (Prohibition, Prevention and Protection) Bill, 2015" be passed.
- 10. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be passed.

- 11. (a) Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Repealing Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Dr. Nazrul Islam (Minister, Health & Family Welfare etc.) to move that "The Assam Repealing Bill, 2015" be passed.
- **12. (a)** Shri Basanta Das (Minister, Industries and Commerce etc.) to move that "The Assam Repealing (No. II) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - (b) Consideration of "The Assam Repealing (No. II) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Shri Basanta Das (Minister, Industries and Commerce etc.) to move that "The Assam Repealing (No. II) Bill, 2015" be passed.
- 13. (a) Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to move that "The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) Bill, 2015" be taken into consideration.
  - **(b)** Consideration of "The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) Bill, 2015" clause by clause.
  - (c) Dr. Bhumidhar Barman (Minister, Revenue etc.) to move that "The Assam Agricultural Land (Regulation of Reclassification and Transfer for Non-Agricultural Purpose) Bill, 2015" be passed.

Dispur: Dated the 13th August, 2015.

G.P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা

(গ্ৰীষ্মকালীন অধিবেশন, ২০১৫) বৃহস্পতিবাৰ, ১৩ আগস্ট, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

## চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্রীৰনজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১০ জুলাই তাৰিখৰ "অসমীয়া প্রতিদিন" কাকতত প্রকাশিত "আকৌ মহকুমা, জিলা গঠনৰ আভুৱা ভাঁৰা ৰাজনীতি মুখ্যমন্ত্রী গগৈৰ" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি সাধাৰণ প্রশাসন বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীফণী ভূষণ চৌধুৰীয়ে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ৩০ জুলাই তাৰিখৰ "দৈনিক অসম" কাকতত প্ৰকাশিত "ৰিটেনচনৰ অভাৱত দৰমহাৰ পৰা বঞ্চিত ১০ লক্ষাধিক শিক্ষক-কৰ্মচাৰী" শীৰ্ষক বাতৰিটো উৎথাপনৰ জৰিয়তে শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। শ্রীমতী অজস্তা নেওঁগ (মন্ত্রী, পৰিকল্পনা আৰু উন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে চৰকাৰী সংকল্প প্রস্তাৱ উত্থাপন কৰিব।
- ৫। (ক) শ্রীতব্ধণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলুএডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট ) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
  - (খ) "দি আসাম ভেলুএডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট ) বিল, ২০১৫" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ভেলুএডেদ টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট ) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৬। (ক) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্রিকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৭। (ক) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম হেল্থ ইনফ্রাচট্রাকচাৰ এণ্ড চার্ভিচেচ ডেভলপমেণ্ট ফাণ্ড (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
  - (খ) "দি আসাম হেল্থ ইনফ্ৰাচট্ৰাকচাৰ এণ্ড চাৰ্ভিচেচ ডেভলপমেণ্ট ফাণ্ড (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
  - (গ) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম হেল্থ ইনফ্রাচট্রাকচাৰ এণ্ড চার্ভিচেচ ডেভলপমেণ্ট ফাণ্ড (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৮। (ক) শ্রীঅজিত সিং (মন্ত্রী, পৰিবহন ইত্যাদি ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মটৰ ভেহিকুলচ টেক্সেচ্ন (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি আসাম মটৰ ভেহিকুলচ টেক্সেচ্ন (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্ৰীঅজিত সিং (মন্ত্ৰী, পৰিবহন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মটৰ ভেহিকুলচ টেক্সেচ্ন (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ৯। (ক) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী ) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব য়ে "দি আসাম উইচ্চ্ হান্তিং (প্রহিবেচন, প্রিভেনশ্বন এণ্ড প্রটেকশ্বন)বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি আসাম উইচ্চ্ হান্তিং (প্রহিবেচন, প্রিভেনশ্বন, এণ্ড প্রটেকশ্বন)বিল, ২০১৫" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী ) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম উইচ্চ্ হান্তিং (প্ৰহিবেচন, প্ৰিভেনশ্বন, এণ্ড প্ৰটেকশ্বন)বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১০। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১১। (ক) ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৫ " খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) ডাঃ নজৰুল ইছলাম (মন্ত্ৰী, স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০১৫ " খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ১২। (ক) শ্রীবসন্ত দাস (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং-।।) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
  - (খ) "দি আসাম ৰিপিলিং (নং-।।) বিল, ২০১৫" খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) শ্ৰীবসন্ত দাস (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম ৰিপিলিং (নং-।।) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৩। (ক) ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল লেণ্ড (ৰেণ্ডলেচন অফ ৰিক্লাচিফিকেচন এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ ফৰ নন-এগ্ৰিকালচাৰেল পাৰপ'জ) বিল, ২০১৫" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
  - (খ) "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল লেণ্ড (ৰেণ্ডলেচন অফ ৰিক্লাচিফিকেচন এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ ফৰ নন-এগ্ৰিকালচাৰেল পাৰপ'জ) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
  - (গ) ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন ( মন্ত্ৰী, ৰাজহ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম এগ্ৰিকালচাৰেল লেণ্ড (ৰেণ্ডলেচন অফ ৰিক্লাচিফিকেচন এণ্ড ট্ৰেন্সফাৰ ফৰ নন-এগ্ৰিকালচাৰেল পাৰপ'জ) বিল, ২০১৫" খন পাৰিত কৰা হওঁক ;

দিশপুৰ ঃ ১৩ আগস্ট, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।